[image: gerb]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
				ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16.08.2016      									         №  2/78
г. Зуевка

О внесении  изменения
в решение Зуевской районной Думы от 20.12.2005 № 137/54

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования  Зуевский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Зуевской районной Думы от 20.12.2005 № 137/54 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области» (далее – Положение)  следующее изменение:
Статью 12 «Социальные гарантии» Положения дополнить частью 3.1 следующего содержания:
	«3.1. Для главы района, достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность в период осуществления своих полномочий, устанавливается дополнительная гарантия в связи с прекращением полномочий, в том числе досрочно, в виде единовременной денежной выплаты в размере его четырехмесячного денежного содержания, выплачиваемой не позднее дня, предшествующего дню прекращения полномочий. Такая гарантия не применяется в случае прекращения полномочий главы района по основаниям,    предусмотренным   абзацем седьмым  части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит официальному опубликованию.

Глава  Зуевского района                	    В.П. Скрябин

image1.jpeg